
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1234 del 08/07/2024 

 

 

 

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI AUSILI TECNICI PER PERSONE 

DISABILI PER LE NECESSITA’ DELL’ASL CN1 

NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

DI CONSIP. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 

ITALORTOPEDIA S.R.L. – IMPORTO COMPLESSIVO € 

133.120,00 IVA INCLUSA. CIG B1C95E193F. 

1/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

 

 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
  
Vista la nota agli atti della scrivente prot.nr. 50674 del 11/04/2024, con la quale il 
Dipartimento per l’Integrazione Territoriale e la S.S.D. Protesica e Integrativa, 
hanno richiesto la fornitura di carrozzine leggere cod. ISO 12.22.03.006, 
quantificandone i relativi fabbisogni ed individuando il Direttore dell’esecuzione 
del contratto; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89…” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Preso atto che CONSIP s.p.a. ha istituito un Sistema Dinamico di Acquisizione 
della Pubblica Amministrazione (SDAPA) ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 36/2023 
per la fornitura di “Beni e servizi per la sanità”;  
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto tramite attivazione di Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico 
sopra indicato, attivato da Consip S.p.a.; 
 

2/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 132 del 11.04.2024 ad 
oggetto “APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023 –TRIENNIO 
2024-2026” e verificato che, la fornitura in oggetto, è inserita nella 
programmazione ed identifica dal seguente Codice unico di intervento: CUI 
F01128930045202400046; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Luigi Domenico 
Barbero, che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Considerato che in data 22/05/2024 l’ASL CN1 ha attivato l’Appalto Specifico nr. 
4284474 nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione (SDAPA) messo a disposizione da CONSIP S.P.A., per 
l’affidamento della fornitura di nr. 800 carrozzine pieghevoli ad autospinta sulle 
ruote posteriori cod. ISO 12.22.03.006 per un periodo di 24 mesi ed è stato 
trasmesso il relativo invito a presentare offerta agli Operatori Economici ammessi 
allo SDAPA;  
 
Preso atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte 
fissato per il giorno 04/06/2024, sono pervenute le offerte delle ditte di seguito 
elencate: 
 

DITTA CITTA’ P. IVA 

ALEA S.A.S. Moncalieri (TO) 05067060011 

ITALORTOPEDIA S.R.L. Frattamaggiore (NA) 09076931212 

CBS MEDICAL S.R.L. SCAFATI (SA) 05315580653 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 
S.R.L. 

Venaria Reale (TO) 06872000010 

SANITAS SRL Cairo Montenotte (SV) 00129140091 

LA SANITARIA LEUCCI S.R.L. Maglie (LE) 04953950757 

VASSILLI S.R.L. Saonara (PD) 02333890289 

TECNOLIFE SRL 
Casalecchio Di Reno 
(BO) 

02373581202 

ORTOPEDIA PELLEGRINI SRL 
Mugnano Di Napoli 
(NA) 

08094271213 

GIALDI SRL Reggiolo (RE) 01837320207 

 
Dato atto che il download sulla piattaforma telematica di CONSIP S.p.A.,  per la 
verifica delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa 

3/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

trasmessa dalle Ditte offerenti, è stata effettuata il giorno 05/06/2024, come da 
verbale prot. nr. 75634 del 05/06/2024 agli atti della S.S. Acquisti;  
 
Considerato che, in esito alla verifica della documentazione amministrativa, è 
stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti della Ditta ITALORTOPEDIA S.R.L. 
e, preso atto che la stessa ha trasmesso riscontro nei termini prescritti, come da 
documentazione agli atti della struttura;  
 
Considerato che, in data 13/06/2024, si è proceduto, sulla piattaforma telematica 
di CONSIP S.p.A., all’apertura delle buste telematiche contenenti l’offerta 
economica, come da verbale prot. Nr. 80591 di pari data, agli atti della struttura 
e come di seguito riepilogato: 
 

 DITTA  IMPORTO 
OFFERTO 

1 ITALORTOPEDIA S.R.L.. 128.000,00 
2 OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.R.L. 150.800,00 
3 ALEA S.A.S 166.400,00 
4 VASSILLI S.R.L. 174.400,00 
5 ORTOPEDIA PELLEGRINI SRL 181.960,00 
6 SANITAS SRL 183.200,00 
7 CBS MEDICAL S.R.L. 194.400,00 
8 LA SANITARIA LEUCCI S.R.L. 199.792,00 
9 TECNOLIFE SRL 199.944,00 

10 GIALDI SRL 208.000,00 

 
Considerato che, ai fini dell’individuazione della migliore offerta, gli atti di gara 
prevedono il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 3, D.Lgs. 
n. 36/2023; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura di nr. 800 
carrozzine pieghevoli ad autospinta sulle ruote posteriori cod. ISO 12.22.03.006 
come di seguito dettagliato: 
 
Ditta ITALORTOPEDIA S.R.L., Via Sossio Russo 54, FRATTAMAGGIORE 
80027 (NA), P.IVA: 09076931212 – Importo totale € 133.120,00 IVA al 4% 
inclusa. 
 

Q.tà / 
24 mesi  

DESCRIZIONE ISO REF – CND – 
Nr. Repertorio 

DM 

Prezzo 
unitario 

Pz. 800 Carrozzine pieghevoli ad 
autospinta su ruote posteriori 

12.22.03.006 REF: 
CLADC002 
 
CND: 2485329 
 
Nr. Repertorio 
DM: Y122106 

€ 
160,00 

Garanzia 12 mesi 

4/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
per un periodo di 24 mesi decorrenti dalla data indicata nel contratto e per un 
importo totale di € 133.120,00 IVA 4% inclusa;  
 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui all’art. 
99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte 
dell’operatore economico affidatario; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale:  
 

- n. 359 del 20/11/2023 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
  
- n. 381 del 18/12/2023, avente ad oggetto: “Deliberazione N. 359/2023 - 
Programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
“TER” territorio e prima assegnazione per le spese relative alle attività a 
rilevanza economica – Anno 2024”;  

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso, rientreranno 
nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area TER 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile della S.S.D. Protesica e Integrativa 
(attualmente Dott. Peiretti Walter), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS);  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

5/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Di approvare i verbali in premessa indicati, agli atti della struttura; 
 
Di procedere all’aggiudicazione dell’appalto specifico per la fornitura di 
“CARROZZINE PIEGHEVOLI AD AUTOSPINTA SULLE RUOTE POSTERIORI 
COD. ISO 12.22.03.006”, alla ditta: ITALORTOPEDIA S.R.L., sede legale: Via 
Sossio Russo 54, FRATTAMAGGIORE 80027 (NA), P.IVA/CF: 09076931212 – 
PEC: ITALORTOPEDIA@TEAMSERVICEPEC.IT, per un periodo di 24 mesi 
decorrenti dalla data della presente determinazione, alle condizioni in premessa 
dettagliate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 128.000,00 IVA esclusa (Euro 133.120,00 IVA 4% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
compete

nza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA 

compresa 
 

2024 

 
TER/DIS 

 
3.10.01.64 

Acquisto 
Dispositivi 

Medici 

 
€ 

64.000,00 

 
€ 

66.560,00 
 

2025 

 
TER/DIS 

 
3.10.01.64 

Acquisto 
Dispositivi 

Medici 

 
€ 

64.000,00 

 
€ 

66.560,00 
 

Di dare atto che, nelle more dell’adozione da parte dell’ASL CN1 del 
provvedimento relativo alla definizione dei criteri di riparto di cui all’art. 45, comma 
3, del D.lgs. n. 36/2023, l’incentivo per funzioni tecniche, ai sensi della citata 
norma, viene provvisoriamente quantificato nella misura massima del 2% 
dell’importo a base della procedura di affidamento, e il relativo importo, pari ad 
Euro 7.656,00, verrà accantonato sul conto 3101634 del bilancio di competenza. 
 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile della S.S.D. Protesica e Integrativa 
(attualmente Dott. Peiretti Walter), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS);  
 
 
 
 
 

6/7

mailto:ITALORTOPEDIA@TEAMSERVICEPEC.IT


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto, al Dipartimento per l’Integrazione Territoriale e alla S.S.D. Assistenza 
Integrativa e Protesica per gli adempimenti di competenza. 
 

Proposta id n 459/2024 del 01/07/2024 
 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI  
 

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

7/7


